
【新年度到来！新入生体験会の実施と現役生への支援について】 

ＯＢ・ＯＧ会長 堀池 保宏 

 いよいよ 2024年シーズンが本格的に始まりました。

４月７日・１４日に新入生体験会が実施されました。

現役幹部選手より部活動の現状と練習内容や時間な

どが説明され、その後、練習体験となりました。 

ガイダンス後に現役選手の皆さんから直接、色々お

話を伺うことができました。やはり一番の悩みは、卒

業単位を取得するために学業と部活動との両立のよ

うでした。また４０名を越える部員が、各自の授業に

合わせて、練習を午前と午後の二部制にしているた

め、ボールの消耗が激しくボール代の捻出に苦労しているとのことでした。何とかＯＢ・

ＯＧ会としてもできうる範囲でボールなどの援助をコーチ陣の皆様と相談の上、支援して

いきたいと思います。 

男子部は、全学年にセレクションによる選手がそろいましたが、次年度に向けて更なる

計画的なリクルーティングの必要性をスタッフ一同強く感じております。また女子部は、

部員数が新入生も含めて８名と少なくぜひＯＢ・ＯＧの皆様方でお近くに京産大テニス部

で興味をお持ちの女子選手がおられましたら、男子選手と共々、お声かけやご紹介いただ

きますようお願いいたします。 

最後になりましたが、連日、現役生の指導のため大学に足をお運びいただいております

中嶋治監督、江馬啓悟ヘッドコーチ、中村幸彦コーチ、福井淳コーチらＯＢコーチ陣にあ

らためて感謝申し上げます。また、あらたに井上圭司さんにもコーチングスタッフにお入

りいただきました。この場をお借りしてご紹介申し上げます。男女同時一部昇格を目指し

て今後ともよろしくお願いいたします。 

 

【新チーム！胎動開始、男女同時一部を目指して】   

ヘッドコーチ 江馬 啓悟 

新入生の入部状況をご報告させていた

だきます。男子が１１名、女子３名の入部

が確定いたしました。今後増える可能性が

あることを今井悠翔(学内指導員)コーチ

より伺っております。総勢で男子が４０名、

女子８名、トータル４８名でとなります。

このメンバーで一部昇格を目指し、邁進い

たします。今後ともＯＢ・ＯＧの皆様方の                   

ご支援、ご協力をよろしくお願いいたし   

ます。 

 

 



【高校生練習体験会のお知らせとお願い】    学内指導員 今井 悠翔 

大学主催で「高校生練習体験会」を５月１９日

(日)・６月１６日(日)・７月２１日(日)の３日間

で行います。ＯＢ・ＯＧの皆様方で京都産業大学

硬式庭球部に興味がある選手をご紹介いただけれ

ば大変ありがたく存じます。 

なお、参加希望者につきましては、ＫＳＵ硬式

庭球部オフイシャルサイト(ＨＰ)の入部案内の 

下記アドレスよりお申し込みください。 

 

また、インスタグラムでもお申し込みいただく 

こともできます。どうかよろしくお願いします。 

 

【会費納入のお願い】         ＯＢ・ＯＧ会 会計 岡田 慶一 

今年度の現役部員数も４０名以上の人員になりました。日頃の練習に使用するボール 

代などの支援にＯＢ・ＯＧ会費を活用する予定です。引き続き、ＯＢ・ＯＧの皆さま方

からのご支援・ご協力の程 よろしくお願いいたします。会費の振り込みは、以下のＯＢ

ＯＧ会専用の口座へお願いします。   

 

 

 

京都信用金庫・栗東支店 店番号０９１  口座番号 ３０１７４４８  

口座名）    京都産業大学体育会硬式庭球部ＯＢ・ＯＧ会 

略式口座名）    キョウサンダイテニスブオービーオージーカイ  

※略式口座名は、すべてカタカナです。ＡＴＭ等でご利用いただけると便利です。  

（金融機関コード１６１０） 

なお、京都信用金庫の通帳をお持ちの方でキャッシュカードにてお振込みいただく

場合には、手数料が無料です。  

 


